

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	xxxxxxxxxxxxx	Área:	1.326,00
N° Contrato:	0	Custo	R\$ 52,81
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	Pavimentação Poliédrica		
Local da Obra:	Pavimentação Poliédrica		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxx		
Referencia:	Sinapi 09/2020 com desoneração e DER-PR 10/2019 com desoneração		
BDI Adotado	24,80%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI SET/2020	SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DO GRUPO:		873,60
1.1	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 1,25X2,00 M	M2	2,50	280,00	349,44	873,60
2	SINAPI SET/2020	SEQUENCIA DA RUA CAPRI (entre Rua Pedro Alvares Cabral e Av. Ver. Dorvalino Tosi)			TOTAL DO GRUPO:		33.310,13
		SUB-LEITO					
2.1	100576	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	612,00	1,47	1,83	1.119,96
		BASE					
2.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	612,00	1,52	1,90	1.162,80
2.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 10 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	918,00	1,55	1,93	1.771,74
		MEIO-FIO					
2.4	94273	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO , CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	210,00	39,23	48,96	10.281,60
		REVESTIMENTO					
2.5	521450 DER	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M2	612,00	16,77	20,93	12.809,16
2.6	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (MATERIAL A SER ASSENTADO)	M3XKM	1.377,00	1,55	1,93	2.657,61
2.7	532650 DER	ENCHIMENTO C/ ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	612,00	0,72	0,90	550,80
2.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 6 KM SOLO LOCAL - (ENCHIMENTO)	M3XKM	612,00	1,55	1,93	1.181,16
2.9	COMP 01	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	9,18	70,47	87,95	807,38
2.10	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 15 KM - (REJUNTAMENTO)	M3XKM	91,80	1,55	1,93	177,17
2.11	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	612,00	0,42	0,52	318,24
2.12	575100 DER	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	315,00	1,20	1,50	472,50
3	SINAPI SET/2020	RUA EDUARDO CANCIO FERREIRA			TOTAL DO GRUPO:		16.399,01
		SUB-LEITO					
3.1	100576	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	306,00	1,47	1,83	559,98
		BASE					
3.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	306,00	1,52	1,90	581,40
3.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 10 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	459,00	1,55	1,93	885,87
		MEIO-FIO					
3.4	94273	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO , CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	100,00	39,23	48,96	4.896,00
		REVESTIMENTO					
3.5	521450 DER	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M2	306,00	16,77	20,93	6.404,58
3.6	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (MATERIAL A SER ASSENTADO)	M3XKM	688,50	1,55	1,93	1.328,81
3.7	532650 DER	ENCHIMENTO C/ ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	306,00	0,72	0,90	275,40
3.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 6 KM SOLO LOCAL - (ENCHIMENTO)	M3XKM	306,00	1,55	1,93	590,58
3.9	COMP 01	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	4,59	70,47	87,95	403,69
3.10	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 15 KM - (REJUNTAMENTO)	M3XKM	45,90	1,55	1,93	88,59
3.11	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	306,00	0,42	0,52	159,12
3.12	575100 DER	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M2	150,00	1,20	1,50	225,00

4	SINAPI SET/2020	RUA PALMARES			TOTAL DO GRUPO:		19.447,08
4.1	100576	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	408,00	1,47	1,83	746,64
		BASE					
4.2	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	408,00	1,52	1,90	775,20
4.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 10 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM	612,00	1,55	1,93	1.181,16
		MEIO-FIO					
4.4	94273	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO , CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	70,00	39,23	48,96	3.427,20
		MEIO-FIO DE PEDRA					
4.5	535200 DER	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M	68,00	7,72	9,63	654,84
4.6	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 15 KM - (CORDAO DE PEDRA)	M3XKM	45,90	1,55	1,93	88,59
		REVESTIMENTO					
4.7	521450 DER	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M2	408,00	16,77	20,93	8.539,44
4.8	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (MATERIAL A SER ASSENTADO)	M3XKM	918,00	1,55	1,93	1.771,74
4.9	532650 DER	ENCHIMENTO C/ ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	408,00	0,72	0,90	367,20
4.10	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 6 KM SOLO LOCAL - (ENCHIMENTO)	M3XKM	408,00	1,55	1,93	787,44
4.11	COMP 01	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	6,12	70,47	87,95	538,25
4.12	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL, DMT 15 KM - (REJUNTAMENTO)	M3XKM	61,20	1,55	1,93	118,12
4.13	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	408,00	0,42	0,52	212,16
4.14	575100 DER	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M2	159,40	1,20	1,50	239,10
VALOR TOTAL DA OBRA :							56.113,63
BDI :							13.916,18
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							70.029,81

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura